
Úřad vlády České republiky 
  

 

 

DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o zajištění svozu a likvidace komunálního odpadu v pražských 

objektech Úřadu vlády ČR 

 

uzavřené podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,  
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) v souvislosti 

s veřejnou zakázkou s názvem „Likvidace komunálního a velkoobjemového odpadu v pražských 
objektech Úřadu vlády ČR“, část 1 „Odvoz a likvidace komunálního odpadu“ 

 

Číslo smlouvy objednatele: 18/082-1 
číslo smlouvy poskytovatele : O18-00085 

k č.j. 32179/2017-UVCR 
 
Česká republika - Úřad vlády České republiky 
kterou zastupuje: Ing. Ivana Hošťálková, ředitelka Odboru technického a provozního, 

na základě vnitřního předpisu 
se sídlem: nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 - Malá Strana 
IČO:   00006599   
DIČ:   CZ00006599 
bankovní spojení: ČNB Praha, účet č.: 4320001/0710 
kontaktní osoba: Bc Josef Fatka, tel. 602 180 818, e-mail: fatka.josef@vlada.cz 

(dále jen „objednatel“) 

a 

Pražské služby, a.s. 

kterou zastupuje: Pavel Pešek, vedoucí odboru obchodu, na základě plné moci 
se sídlem:  Pod Šancemi 444/1, 180 77 Praha 9 
IČO:  60194120  
DIČ:  CZ601194120 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B2432 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., účet č.: 7607091/0100 
kontaktní osoba: Ing. Pavel Sladkovský, obchodní reprezentant, tel.: 605 234 604, e-mail: 
pavel.sladkovsky@psas.cz 

(dále jen „poskytovatel“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 222 odst. 2 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), ve smyslu 
podmínek a ustanovení uvedených v kompletní zadávací dokumentaci vč. oznámení o zahájení 
zadávacího řízení uveřejněného ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem Z2018-
006669 a v souladu s  čl. IV dost. 3 písm. b) smlouvy o zajištění svozu a likvidace komunálního 
odpadu v pražských objektech Úřadu vlády ČR ze dne 30.05.2018, ev. č. 18/082-0,  
ev.č. poskytovatele O18-00085 (dále jen „smlouva“) tento dodatek č. 1, ev. č. 18/082-1 (dále jen 
„dodatek č. 1“). 

Článek I 
Předmět dodatku  

1. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je navýšení ceny plnění v jednotkových cenách o míru inflace 
vyjádřenou přírůstkem ročního indexu spotřebitelských cen vyhlášenou Českým statistickým 
úřadem za předcházející kalendářní rok, který přesáhl 1,5%, a to v souladu s vyhrazenou 
změnou závazku ze smlouvy sjednanou v čl. IV odst. 3 písm. b) smlouvy. 



Stránka 2 z 2 

2. Inflace vyjádřena přírůstkem ročního indexu spotřebitelských cen vyhlášená Českým 
statistickým úřadem za kalendářní rok 2020 je 3,2%. 

3. V souladu s článkem IV odst. 1 smlouvy budou po podpisu dodatku upraveny výpočtové listy 
1 – 7, ve kterých dojde k navýšení ceny za jednotlivé položky o 3,2%.  

Článek II. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem č. 1, zůstávají beze změny. 

2. Objednatel je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Poskytovatel souhlasí se zveřejněním 
tohoto dodatku č. 1 především na profilu zadavatele a v Registru smluv. Splnění této zákonné 
povinnosti není porušením důvěrnosti informací. Poskytovatel výslovně souhlasí  
s tím, že uveřejněno bude úplné znění tohoto dodatku č. 1, včetně všech identifikačních  
a kontaktních údajů osob, které poskytovatel uvedl v textu tohoto dodatku č. 1. Je-li podle 
Nařízení parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů (Obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů) k uveřejnění těchto údajů potřebný souhlas dotčených osob, poskytovatel 
výslovně prohlašuje, že takový souhlas všech dotčených osob zajistil. Smluvní strany 
se dohodly, že dodatek č. 1 zašle správci Registru smluv k uveřejnění objednatel a bude 
poskytovatele písemně informovat o uveřejnění dodatku č. 1 v Registru smluv. Poskytovatel je 
povinen zkontrolovat, že dodatek č. 1 byl v Registru smluv řádně uveřejněn. V případě, 
že poskytovatel zjistí jakékoliv nepřesnosti či nedostatky, je povinen bez zbytečného odkladu 
o nich objednatele informovat. 

3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu dodatku č. 1 oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem 01.04.2021 nebo uveřejněním v Registru smluv, pokud nastane později. 

4. Tento dodatek č. 1 je v případě jeho listinného vyhotovení sepsán v 5 vyhotoveních, z nichž 2 
obdrží poskytovatel a 3 obdrží objednatel. 

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek č. 1 uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah tohoto dodatku č. 1 za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku č. 1 rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k tomuto dodatku č. 1 své podpisy. 

 

 

 

 

V Praze dne ........................... V Praze dne ........................... 
   

za poskytovatele 
Pražské služby, a.s. 

 
 

za objednatele 
Česká republika - Úřad vlády České 
republiky 

Pavel Pešek  Ing. Ivana Hošťálková 
vedoucí odboru obchodu  ředitelka Odboru technického a provozního 
na základě plné moci 
 
 

  

 
 


		2021-03-18T13:29:50+0100
	Pavel Pešek


		2021-03-22T11:33:06+0100
	Ing. Ivana Hošťálková




